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W niedzielę 11 czerwca 2006 trzy autokary zajechały pod stację w Zbiersku, 
gdzie czekał podstawiony skład 4 wagonów osobowych + bramkart na rowery + 
lokomotywa Lxd2-289. Stu czterdziestu uczestników (troje rowerzystów) 
przybyło głównie z Konina, w tym reprezentacja SP nr 15 z panią Iwoną 
Baszczyk oraz drużyna Gimnazjum nr 7 z paniami Karolą Glasner i Małgorzatą 
Gołdyn. Kilka rodzin reprezentowało Wrześnię, Koło i Słupcę. Imprezę 
zorganizował Klub Turystyczny PTTK w Koninie (Wanda Gruszczyńska, Marek 
Chlebicki, Ryszard Miśkiewicz i Andrzej Łącki). Obsługę komfortowymi 
autokarami zapewniła firma EUROBUS z Kleczewa. Projekt SPACERKIEM PO 
ZDROWIE jest wpisany do kalendarza imprez miasta Konina. 

Stowarzyszenie Kolejowych Przewozów Lokalnych w Kaliszu (SKPL) od 
2000 roku przejmuje od PKP linie kolejek wąskotorowych wszędzie tam, gdzie 
samorządy lokalne podejmują współpracę. Najbliżej Konina położona jest 
Kaliska Kolej Dojazdowa. Pan Andrzej Muchlewicz, naczelnik Kaliskiej Kolei 
Dojazdowej, pożegnał skład na stacji w Zbiersku. W Żelazkowie pociąg 
zatrzymał się, a pasażerowie zwiedzili dawny zespół dworski Radolińskich 
herbu Leszczyc, obecnie siedzibę Urzędu Gminy. Potem były fotostopy. 
Niektórzy bez strachu zajrzeli poprzez szczeble mostu kolejkowego w nurt 
rzeczki Swędrni koło miejscowości Dębe. Na dawnej stacji Słoneczna trasa 
osiągnęła najwyższy punkt 126,9 m n.p.m. Oryginalny semafor zatrzymał skład 
przed wjazdem na stację Opatówek, obok kolei normalnotorowej. 

Po zabytkowych miejscach Opatówka oprowadził grupy dr Jarosław Dolat, 
historyk i pasjonat. Dzięki niemu obejrzeliśmy sarkofag gen. Józefa Zajączka i 
najciekawsze obiekty w miejscowości. Ekscytujące było zwiedzanie Muzeum 
Historii Przemysłu w Opatówku. Nad zbiornikiem Murowaniec na Swędrni, 
obok piekarni Murowaniec, zaplanowano odpoczynek. Najmniejsze maluchy 
pospały sobie w autobusie, młodzież wyhasała się z piłką i na huśtawkach, byli 
amatorzy bufetu, ogniska i spacerów. Chętni rozwiązali quiz krajoznawczy. 
Nagrody przekazał Wydział Promocji Starostwa Kaliskiego. Do Liskowa 
przyjechaliśmy opóźnieni, więc tylko pokiwaliśmy pomnikowi księdza Wacława 
Blizińskiego zza szyb autokarów. Na koniec w Kościelcu Kaliskim 
nawiedziliśmy jeden z zachowanych romańskich kościołów z XII wieku.  

Żal, że konińskie starostwo nie potrafiło spojrzeć perspektywicznie na 
zasoby powiatu i zlikwidowało nasze kolejki wąskotorowe. Stanowiłyby one 
kolejny magnes przyciągający turystów i dawałyby zatrudnienie mieszkańcom.  

Tekst: Wanda Gruszczyńska Fotografie Marek Chlebicki, Marcin Rusin 
 
222555   LLLAAATTT   KKKLLLUUUBBBUUU   TTTUUURRRYYYSSSTTTYYYCCCZZZNNNEEEGGGOOO   PPPTTTTTTKKK   www   KKKOOONNNIIINNNIIIEEE   
 

 
Na stacji Opatówek Wąsk. po przebyciu 24 km ze Zbierska. Linię Zbiersk – Opatówek 
(rozstaw torów 750 mm) uruchomiono w 1916 roku 

 
W parku podworskim w Żelazkowie 

 
Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku 
mieści się w dawnej fabryce sukna (1824) 

 
Najstarszy most żelazny w Polsce – rok 1824 
– w parku w Opatówku 

 
Murowaniec nad rzeką Swędrnią. Każdy 
znalazł coś dla siebie  

 
Kościół św. Wojciecha w Kościelcu Kaliskim 
był najstarszą zwiedzaną budowlą  


